

聯發科技股份有限公司
合併綜合損益表
民國一〇六年第三季

單位：新台幣百萬元

	與去年同期比較			與前期比較		
	106年第三季	105年第三季	YOY%	106年第三季	106年第二季	QOQ%
營業收入	63,651	78,403	-18.8%	63,651	58,079	9.6%
營業成本	(40,469)	(50,787)	-20.3%	(40,469)	(37,749)	7.2%
營業毛利	23,182	27,617	-16.1%	23,182	20,330	14.0%
營業費用						
推銷費用	(2,332)	(3,532)	-34.0%	(2,332)	(2,715)	-14.1%
管理費用	(1,693)	(1,871)	-9.5%	(1,693)	(1,632)	3.7%
研究發展費用	(14,199)	(14,592)	-2.7%	(14,199)	(13,624)	4.2%
營業費用合計	(18,223)	(19,995)	-8.9%	(18,223)	(17,972)	1.4%
營業利益	4,959	7,622	-34.9%	4,959	2,358	110.3%
營業外收入及支出	662	993	-33.4%	662	1,022	-35.2%
稅前淨利	5,621	8,615	-34.8%	5,621	3,380	66.3%
所得稅費用	(560)	(785)	-28.6%	(560)	(1,170)	-52.1%
本期淨利	5,061	7,830	-35.4%	5,061	2,210	129.0%
其他綜合損益	4,906	(2,452)	300.1%	4,906	7,708	-36.3%
本期綜合損益總額	9,967	5,378	85.3%	9,967	9,918	0.5%
淨利(損)歸屬於：						
母公司業主	5,102	7,792		5,102	2,368	
非控制權益	(41)	38		(41)	(158)	
	5,061	7,830		5,061	2,210	
基本每股盈餘(元)	3.26	4.98		3.26	1.51	

註：數字加總不等，因四捨五入造成。

聯發科技股份有限公司
合併綜合損益表
民國一〇六年及一〇五年一月一日至九月三十日

單位：新台幣百萬元

	106年	佔營收%	105年	佔營收%	YOY%
營業收入	177,813	100.0%	206,836	100.0%	-14.0%
營業成本	(115,511)	-65.0%	(132,359)	-64.0%	-12.7%
營業毛利	62,302	35.0%	74,477	36.0%	-16.3%
營業費用					
推銷費用	(7,415)	-4.2%	(8,739)	-4.2%	-15.1%
管理費用	(5,045)	-2.8%	(4,994)	-2.4%	1.0%
研究發展費用	(41,312)	-23.2%	(41,650)	-20.1%	-0.8%
營業費用合計	(53,773)	-30.2%	(55,383)	-26.8%	-2.9%
營業利益	8,529	4.8%	19,094	9.2%	-55.3%
營業外收入及支出	7,973	4.5%	2,551	1.2%	212.6%
稅前淨利	16,502	9.3%	21,645	10.5%	-23.8%
所得稅費用	(2,592)	-1.5%	(2,752)	-1.3%	-5.8%
本期淨利	13,910	7.8%	18,893	9.1%	-26.4%
其他綜合損益	11,911	6.7%	(5,603)	-2.7%	312.6%
本期綜合損益總額	25,821	14.5%	13,290	6.4%	94.3%
淨利(損)歸屬於：					
母公司業主	14,172		18,655		
非控制權益	(262)		238		
	13,910		18,893		
基本每股盈餘(元)	9.06		11.93		

註：數字加總不等，因四捨五入造成。

聯發科技股份有限公司
合併資產負債表
民國一〇六年及一〇五年九月三十日

單位：新台幣百萬元

	106年	%	105年	%	YOY%
流動資產					
現金及約當現金	129,462	33.0%	143,446	39.0%	-9.7%
透過損益按公允價值衡量之金融資產-流動	753	0.2%	3,312	0.9%	-77.3%
備供出售金融資產-流動	17,865	4.6%	6,586	1.8%	171.2%
持有至到期日金融資產-流動	0	0.0%	876	0.2%	-100.0%
無活絡市場之債務工具投資-流動	778	0.2%	1,463	0.4%	-46.8%
應收帳款淨額	21,771	5.5%	24,286	6.6%	-10.4%
存貨淨額	36,146	9.2%	36,630	9.9%	-1.3%
其他流動資產	16,817	4.3%	12,517	3.4%	34.4%
流動資產合計	223,593	57.0%	229,117	62.2%	-2.4%
非流動資產					
基金及投資	50,123	12.8%	25,461	6.9%	96.9%
不動產、廠房及設備	36,731	9.4%	37,012	10.1%	-0.8%
無形資產	77,045	19.6%	72,848	19.8%	5.8%
其他資產	4,989	1.3%	3,756	1.0%	32.8%
非流動資產合計	168,887	43.0%	139,076	37.8%	21.4%
資產總計	392,481	100.0%	368,194	100.0%	6.6%
流動負債					
短期借款	63,230	16.1%	64,555	17.5%	-2.1%
應付帳款	27,943	7.1%	30,219	8.2%	-7.5%
其他流動負債	36,390	9.3%	39,381	10.7%	-7.6%
流動負債合計	127,563	32.5%	134,154	36.4%	-4.9%
非流動負債					
非流動負債合計	7,018	1.8%	3,921	1.1%	79.0%
負債總計	134,581	34.3%	138,075	37.5%	-2.5%
權益					
股本	15,819	4.0%	15,821	4.3%	0.0%
資本公積	88,537	22.6%	90,633	24.6%	-2.3%
法定&特別盈餘公積	36,998	9.4%	34,628	9.4%	6.8%
未分配盈餘	90,450	23.0%	87,332	23.7%	3.6%
其他權益	24,695	6.3%	(41)	0.0%	60124.2%
庫藏股票	(56)	0.0%	(56)	0.0%	0.0%
歸屬於母公司業主之權益	256,443	65.3%	228,318	62.0%	12.3%
非控制權益	1,457	0.4%	1,801	0.5%	-19.1%
權益總計	257,900	65.7%	230,118	62.5%	12.1%
負債及權益總計	392,481	100.0%	368,194	100.0%	6.6%

註：數字加總不等，因四捨五入造成。

聯發科技股份有限公司
合併現金流量表
民國一〇六年及一〇五年一月一日至九月三十日

	單位：新台幣百萬元	
	106年	105年
營業活動之現金流量：		
繼續營業單位稅前淨利	16,502	21,645
調整項目：		
不影響現金流量之收益費損項目：		
折舊費用	2,611	2,239
攤銷費用	2,737	2,902
呆帳費用轉列收入提列數	(83)	(79)
透過損益按公允價值衡量金融資產及負債之淨(利益)損失	(139)	15
利息費用	650	404
利息收入	(1,845)	(1,870)
股利收入	(547)	(308)
股份基礎給付酬勞成本	680	130
採用權益法認列之關聯企業利益之份額	5	(650)
處分及報廢不動產、廠房及設備損失	25	7
不動產、廠房及設備轉列費用數	2	0
處分待出售非流動資產利益	(5,124)	0
處分投資(利益)損失	(8)	75
處分採用權益法之投資利益	(1,476)	0
金融資產減損損失	416	71
其他	200	0
與營業活動相關之資產/負債變動數：		
透過損益按公允價值衡量之金融資產	1,306	2,247
應收票據	(1)	(45)
應收帳款	(1,110)	(7,198)
其他應收款	(566)	337
存貨	(617)	(11,046)
預付款項	(255)	(131)
其他流動資產	187	(1,288)
其他非流動資產-其他	0	78
應付帳款	(3,306)	13,458
應付帳款-關係人	(183)	476
其他應付款	(2,965)	2,664
其他流動負債	(168)	(115)
長期應付款	0	(43)
淨確定福利負債	5	3
其他非流動負債-其他	39	84
營運產生之現金流入：		
收取之利息	2,215	1,566
收取之股利	547	308
支付之利息	(646)	(417)
支付所得稅	(4,478)	(2,182)
營業活動之淨現金流(出)入	4,609	23,339
投資活動之現金流量：		
取得備供出售金融資產	(3,754)	(6,286)
處分備供出售金融資產價款	4,421	5,010
取得無活絡市場之債務工具投資	(1,633)	(2,128)
處分無活絡市場之債務工具投資	1,944	312
持有至到期日金融資產到期還本	0	607
取得以成本衡量之金融資產	(6,782)	(1,653)
處分以成本衡量之金融資產	0	0
以成本衡量之金融資產減資退回股款	28	37
取得採用權益法之投資	(939)	(2,411)
處分採用權益法之投資	1	0
採用權益法之被投資公司減資退回股款	0	190
對子公司之收購(扣除所取得之現金)	(1,057)	(2,406)
處分待出售非流動資產	5,771	0
取得不動產、廠房及設備	(3,029)	(5,423)
處分不動產、廠房及設備	5	53
存出保證金減少(增加)	3	(62)
取得無形資產	(1,682)	(296)
處分無形資產	1	0
取得投資性不動產	0	(1)
長期應收租賃款減少	212	0
長期預付租金(增加)減少	(20)	14
投資活動之淨現金流出	(6,511)	(14,444)
籌資活動之現金流量：		
短期借款增加	10,173	16,043
舉借長期借款	0	166
償還長期借款	(28)	0
存入保證金(減少)增加	(2)	5
發放現金股利	(14,923)	(17,202)
處分子公司股權(未喪失控制力)	81	0
取得子公司股權	(2,109)	(14,184)
非控制權益變動	1,615	1,000
籌資活動之淨現金流入(出)	(5,191)	(14,172)
匯率變動對現金及約當現金之影響	(4,006)	(4,059)
本期現金及約當現金(減少)增加數	(11,099)	(9,336)
期初現金及約當現金餘額	140,561	153,280
期末現金及約當現金餘額	129,462	143,944
期末現金及約當現金之調節		
合併資產負債表列示之現金及約當現金	129,462	143,446
包含於待出售處分群組之現金及約當現金	0	498
期末現金及約當現金餘額	129,462	143,944

註：數字加總不等，因四捨五入造成。